M.
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N°036 /2021

Vereador: Marcelo Ferreira Barros

Prefeito Municipal! SEMPLAN

Indica: Qual a planejamento desta secretaria, para cobertura asfáltica ou bloqueteamento

das seguintes vias:

1. 	Setor 01: Rua: Helenita Ferreira de Souza (trecho compreendido entre a

Travessa 5 e Rua Seringueira). Travessa 05 ou Cobre (entre a Rua

Helenita F. de Souza e a Rua José Carlos da Mata)

II. 	Setor 03: Rua: Buritis e Rua: Natal (entre a Rua Buritis e a Avenida
Airton Senna).

JUSTIFICATIVA

A indicação vem pelo fato de que as ruas e a travessa acima citadas são de grande

movimento de veículos e pedestres tendo em vista que são áreas residências, comercias e

um estabelecimento de saúde. Os moradores e empresários se queixam das péssimas

condições das vias, que prejudicam de sobremaneira o bom andamento de suas atividades

econômicas, causando prejuízo financeiro em suas atividades.

Com essas razões é que espero ser atendido nesse pedido.

L.eidirÍZ øernordes
LeíJ

Diretora ExccutN5
Mat r ícula 20634

prefeitura de BufltS
'Ç~ . , c2 ,o3lL

Gabinete do Vereador
Marcelo Ferreira Barros
ao primeiro dia do mês do
março de dois mil e vinte
UM.

APROVADO

-
 Mareei 	eira B rros

VEREADOR
RECEIII

DIA

os
LegisIatvQ 0 1v105c1 Orotora

EM: DI LO3 j Ij
SESSÃO ORDINARIA

Mard42jiv '
Assessora d.n Processos

Legislativo da Mesa Diretora